ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА

Д.А. АФАНАСЬЕВА «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» С.ШИГОНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШИГОНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«29» августа  2025 г.  с. Шигоны № 1856

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоках ГБОУ СОШ с.Шигоны

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год

(Приложение №1).

2. Вменить в обязанность комиссии:

- снятие проб непосредственно из емкости, в которой готовится пища;

- регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой

продукции;

- контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать

выходу блюд, указанному в меню - раскладке.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Закомурную С.А.,

завхоза.

             Директор

ГБОУ СОШ с. Шигоны                                                  Е.Ю. Городнова

Приложение № 1 к приказу от 29.08.2025г. № 1856

Состав

бракеражной комиссии ГБОУ СОШ с.Шигоны

на 2025-2026 учебный год

Пищеблок по ул. Советская, 146

Закомурная С.А., завхоз

Дмитриева И.О., специалист по охране труда

Казанцева Н.А., учитель истории и обществознания

Пищеблок по ул. Революционная, д. 122

Свистунова Ю.А., завхоз

Терехова Л.В., заместитель директора по УВР

Гольман М.А., учитель начальных классов

Пищеблок Бичевнинского филиала ГБОУ СОШ с.Шигоны

Козлова И.Г.., кладовщик

Самаркина С.И., повар

Арефьева И.Ю., учитель

Председатель родительского комитета

Имга Е.А.

		2025-08-29T10:48:20+0400
	009f9aef15b497f75b
	Городнова Елена Юрьевна